Ханты-Мансийский автономный округ -Югра
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛАРЬЯКСКАЯ СРЕДНЯЯШКОЛА»
ул. Кербунова 10, с. Ларьяк , Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономныйокруг –Югра

(Тюменская область), 628650
Тел./факс: (3466) 21-40-15, 21-40-17, e-mail: lariak@mail.ru

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 90
«Об утверждении графика проведения оценочных
процедур на 2022-2023 учебного года»

В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Закона об образовании в Российской Федерации» в целях
систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ «Ларьякская
СШ», в соответствии с рекомендациями Минпросвещения России № СК-
228/03 от 06.08.2021, Рособрнадзора № 01.169/08-01 от 06.08.2021,
решения педагогического совета от 29.08.2022 №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить гр афик проведения оценочных процедур в МБОУ «Ларьякская
СШ», на 2022-2023 учебного года (Приложение 1 к приказу).
2.Провести оценочные процедуры согласно Положению о формах,
периодичности и порядке проведения текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Ларьякская СШ», (приказ
от 30.08.2021 №129)
3.Адовой Н.Т. учителю информатики, разместить данный приказ на
официальном сайте МБОУ «Ларьякская СШ», в разделе «Сведения об
образовательной организации», подразделе «Образование» в виде
электронного документа.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на Прочаковскую Л.В.
заместителя директора по учебной работе.

Директор школы В.А.Юсковец

Clic
k h

ere
 to

 buyAB
BYY FineReader 15

www.ABBYY.com
Clic

k h
ere

 to
 buyAB

BYY FineReader 15

www.ABBYY.com

http://www.abbyy.com
http://www.abbyy.com

Приложение 1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ларьякская средняя школа»

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и письма Рособрнадзора от 06.08.2021
г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к формированию
графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2023-2023 учебном году» В
МБОУ «Ларьякская СШ» разработан настоящий график. В основе графика лежат данные Рабочих программ по
предметам.

В графике указаны контрольные, проверочные и диагностические работы , которые выполняются всеми
обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические
и тренировочные работы учителя могут проводить с использованием контрольно-измерительных материалов
системы. Срезовые и проверочные работы в График не вошли, т.к. эти работы проводятся в течение 15-20 мин. и
не всегда для всех обучающихся класса.

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные процедуры регионального уровня
(онлайн-мониторинги: финансовая грамотность, читательская грамотность, математическая грамотность,
метапредмет, английский язык (базовый уровень), естественно-научная грамотность, профессиональное
самоопределение) проходят по особому графику.

Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (11 класс), итоговое
собеседование (9 класс).

График
оценочных процедур в 1–11-х классах

на 2022/23 учебный год

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки

1-е классы

Школьный

Входная диагностика готовности к школьному обучению Третья–четвертая неделя
сентября

Контрольное списывание по русскому языку Третья неделя ноября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II четверти Третья–четвертая неделя декабря

Диагностика метапредметных УУД Третья неделя- мая

2-е классы – 4 –е классы

Школьный

Входные диагностические работы по русскому языку и
математике Вторая неделя сентября

Диктант с грамматическим заданием по русскому языку и
контрольная работа по математике Третья неделя декабря

Промежуточная аттестация по русскому языку и математике 12.05.2023 – 26.05.2023г.

Федеральный Всероссийская проверочная работа в 4 классе 15.03.2023 – 20.05.2023

5-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не
вынесены на ВПР Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 1 полугодие Третья неделя декабря

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 2 полугодие Третья неделя мая

Clic
k h

ere
 to

 buyAB
BYY FineReader 15

www.ABBYY.com
Clic

k h
ere

 to
 buyAB

BYY FineReader 15

www.ABBYY.com

http://www.abbyy.com
http://www.abbyy.com

Федеральный Всероссийская проверочная работа 15.03.2023 – 20.05.2023

6-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не
вынесены на ВПР Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 1 полугодие Третья неделя декабря

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 2 полугодие Третья неделя мая

Федеральный Всероссийская проверочная 15.03.2023 – 20.05.2023

7-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не
вынесены на ВПР Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 1 полугодие Третья неделя декабря

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 2 полугодие Третья неделя мая

Федеральный Всероссийская проверочная работа 15.03.2023 – 20.05.2023

8-е классы

Школьный

Стартовая диагностика по учебным предметам, которые не
вынесены на ВПР Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 1 полугодие Третья неделя декабря

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 2 полугодие Третья неделя мая

Федеральный Всероссийская проверочная работа 15.03.2023 – 20.05.2023

9-й класс

Школьный

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I четверти Третья–четвертая неделя октября

Пробное устное собеседование по русскому языку Первая неделя декабря

Административный контроль знаний по русскому языку и
математике за 1 полугодие в форме ОГЭ Третья неделя декабря

Административный контроль знаний по русскому
языку,математике и предметам по выбору за 2 полугодие в
форме ОГЭ

Вторая, третья недели мая

Федеральный Устное собеседование по русскому языку Вторая среда февраля 2023

Clic
k h

ere
 to

 buyAB
BYY FineReader 15

www.ABBYY.com
Clic

k h
ere

 to
 buyAB

BYY FineReader 15

www.ABBYY.com

http://www.abbyy.com
http://www.abbyy.com

10-й класс

Школьный

Стартовые диагностические работы по русскому языку и
математике Вторая неделя сентября

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия Четвертая неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам II
полугодия Третья, четвертая неделя мая

11-й класс

Школьный

Входные диагностические работы по предметам Вторая неделя сентября

Тренировочное итоговое сочинение Третья неделя октября

Административные контрольные работы по русскому языку,
математике Вторая–третья неделя декабря

Предметный контроль знаний учащихся по итогам I полугодия Четвертая неделя декабря

Федеральный
Итоговое сочинение по русскому языку 7 декабря

Всероссийская проверочная работа 01.03.2023 – 25.03.2023

Clic
k h

ere
 to

 buyAB
BYY FineReader 15

www.ABBYY.com
Clic

k h
ere

 to
 buyAB

BYY FineReader 15

www.ABBYY.com

http://www.abbyy.com
http://www.abbyy.com

		2023-04-17T17:33:31+0500
	Юсковец Владимир Александрович